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PARECER CONCLUSIVO

ERALDO JOSE PEREIRA e VANIA CAVALCANTE PEREIRA
ZACHETTA - respectivamente Prefeito e Secretéria de Satde do Municipio de Candido Mota,
Estado de Sdo Paulo, no uso das atribuicOes legais, apos analise efetuada das documentagdes
apresentadas nos processos de prestagdes de contas pelas entidades, relativa a aplicacio de recursos
repassados pela Prefeitura Municipal de Candido Mota. durante 0 exercicio de 2020, a entidade
assistencial: Associagio de Voluntirios do Cancer “Bia Franciscatti” de Candido Mota/SP, sobre
o CNPJ n° 01.828.876/0001-93, com a sua criagdo em 17/12/1996, conforme as exigéncias das

instrugdes n® 02/2008 (Capitulo XVII, do artigo 370), definida pelo artigo 48 da LCF n® 101/00 (LRF),
ATESTAMOS:

I a entidade esteve regularmente em funcionamento no ano de 2020, permanecendo até a presente
data na Rua José Theodoro Ramos, n° 122 - Jardim Alvorada: a finalidade estatutaria ¢ de
promover a defesa dos interesses e dos direitos de seus usuirios e firmar convénios para
implantagdo de projetos que visem atender os interesses da entidade em seu artigo n° 2° do
estatuto social;

IIl. recebemos a prestagio de contas do ente: Associag¢io de Voluntirios do Cancer “Bia
Franciscatti” de Candido Mota/SP, sem que houvesse a necessidade de aplicagdes de sangoes
por ndo existir auséncias de comprovagio e através das documentagdes apresentadas pela entidade,
tudo indica que houve a regularidade dos gastos;

Il recebemos a prestagdo da entidade em: 29/01/2021 e 0s repasses concedidos foram conforme
relag@o em anexo;

IV. o valor repassado foi de RS 49.992,00 (Quarenta e nove mil e novecentos e noventa e dois
reais), a titulo de Subven¢dio. conforme relagdo em anexo, comprovado através das
documentagdes apresentadas, nao havendo saldo sujeito a devolugio;

V. nio houve rendimentos financeiros;

VL os valores aplicados no objeto do repasse atingiram 100%, conforme comprovac¢do das despesas.

VIL. ndo houve glosas e descontos em parcelas para que houvessem devolugdes.

VIl ndo havendo saldo sujeito a devolugdo:

IX. com relagdio a economicidade, quantitativa e qualitativa fica comprometido por ndo
acompanharmos a forma dos gastos, mas diante das documentagdes apresentadas, entendemos
que tenha atingido os resultados previstos em programa governamental;

X. entendemos que houve a conformidade com a regulamentagdo que rege a matéria objeto do
repasse;

X1, segundo dados fornecidos pela entidade, concluimos que houve uma perfeita contabilizagio das
transacoes desenvolvidas:

XII. nao se aplica por se tratar de entidade de terceiro setor;
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XlIL. os recursos publicos estdo em conformidade com o objeto do repasse; o plano de trabalho e
de metas, atingindo resultado esperado:

XIV.os comprovantes de despesas contém a identificacdo da entidade, bem como um carimbo
identificando a fonte de recurso:

XV. entendemos que ha regularidade no recolhimento dos encargos trabalhistas:

XVI. as copias dos documentos correspondem aos originais apresentados pela entidade;

XVII.  conforme documentagdes apresentadas pela entidade, entendemos que houve o atendimento
aos principios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiéncia.

XVIIL. A pessoa indicada para atuar como responsavel pelo Controle Interno deste Orgdo Publico ¢ a

Senhora Elaine Aparecida Caprioli Toneli CPF n° 31 7.075.428-99, sendo que nesta Entidade nio

possui.

Candido Mota, 22 de fevereiro de 2021.

ERALDO JOSE PEREIRA VANI ALCAN
PREFEITO SE¢RETARI

EREIRA ZANCHETTA
A SAUDE
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PARECER CONCLUSIVO

ERALDO JOSE PEREIRA e VANIA CAVALCANTE PEREIRA
ZACHETTA - respectivamente Prefeito e Secretaria de Saide do Municipio de Candido Mota,
Estado de Sdo Paulo, no uso das atribui¢des legais, apos andlise efetuada das documentagdes
apresentadas nos processos de prestagoes de contas pelas entidades, relativa a aplica¢do de recursos
repassados pela Prefeitura Municipal de Céandido Mota, durante o exercicio de 2020, a entidade
assistencial: Associa¢io de Voluntarios do Cincer “Bia Franciscatti” de Cindido Mota/SP, sobre
o CNPJ n° 01.828.876/0001-93. com a sua criagdo em 17/12/1996, conforme as exigéncias das

instrugdes n® 02/2008 (Capitulo XVII, do artigo 370), definida pelo artigo 48 da LCF n° 101/00 (LRF),
ATESTAMOS:

I a entidade esteve regularmente em funcionamento no ano de 2020, permanecendo até a presente
data na Rua José Theodoro Ramos, n° 122 — Jardim Alvorada; a finalidade estatutaria ¢ de
promover a defesa dos interesses ¢ dos direitos de seus usudrios e firmar convénios para
implantagdo de projetos que visem atender os interesses da entidade em seu artigo n® 2° do
estatuto social;

Il.  recebemos a prestacdo de contas do ente: Associacio de Voluntirios do Ciancer “Bia
Franciscatti” de Candido Mota/SP, sem que houvesse a necessidade de aplicagdes de sangoes
por ndo existir auséncias de comprovagio e através das documentagdes apresentadas pela entidade,
tudo indica que houve a regularidade dos gastos;

Il recebemos a prestagdo da entidade em: 29/01/2021 e os repasses concedidos foram conforme
relagdo em anexo:

IV. o valor repassado foi de RS 10.000,00 (dez mil reais), a titulo de Emendas Impositivas
004/2019, conforme relacdo em anexo, comprovado através das documentagdes apresentadas, nao
havendo saldo sujeito a devolugio;

V. niao houve rendimentos financeiros;

VI. os valores aplicados no objeto do repasse atingiram 100%. conforme comprovacéo das despesas.

VIL ndo houve glosas e descontos em parcelas para que houvessem devolugaes.

VIII. ndo havendo saldo sujeito a devolugdo:

IX. com relagio a economicidade, quantitativa e qualitativa  fica comprometido por ndo
acompanharmos a forma dos gastos, mas diante das documentagoes apresentadas, entendemos
que tenha atingido os resultados previstos em programa governamental;

X. entendemos que houve a conformidade com a regulamentagdo que rege a matéria objeto do
repasse:

X1. segundo dados fornecidos pela entidade, concluimos que houve uma perfeita contabilizagio das
transagoes desenvolvidas:

XIL. ndo se aplica por se tratar de entidade de terceiro setor:

Rua Antdnio da Silva Vieira, 195 - CEP: 19880-011 - Fone: (18) 3341.9340 - E-mail: saudewcandidomota.sp.gov. br

CONSTRUINDO UM NO gﬁ
L0

{\ T s Cestao 2021-2024



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANDIDO MOTA . M

Estado de Sdo Paulo

SECRETARIA DE SAUDE )

X1l os recursos publicos estdao em conformidade com o objeto do repasse; o plano de trabalho e

de metas, atingindo resultado esperado;

XIV.os comprovantes de despesas contém a identificagio da entidade, bem como um carimbo
identificando a fonte de recurso;

XV. entendemos que hé regularidade no recolhimento dos encargos trabalhistas;

XVI. as copias dos documentos correspondem aos originais apresentados pela entidade:

XVIL.  conforme documentagdes apresentadas pela entidade, entendemos que houve o atendimento

aos principios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiéncia.

XVIII. A pessoa indicada para atuar como responsavel pelo Controle Interno deste Orgdo Publico é a

Senhora Elaine Aparecida Caprioli Toneli CPF n° 317.075.428-99, sendo que nesta Entidade nio
possui.

Céndido Mota, 22 de fevereiro de 2021.

ERALDO JOSE PEREIRA VA

VALCANTE PEREIRA ZANCHETTA
PREFEITO

SECRETARIA
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PARECER CONCLUSIVO

ERALDO JOSE PEREIRA ¢ VANIA CAVALCANTE PEREIRA
ZACHETTA - respectivamente Prefeito ¢ Secretaria de Saude do Municipio de Céndido Mota,
Estado de Sado Paulo, no uso das atribuigdes legais, apos analise efetuada das documentagdes
apresentadas nos processos de prestagdes de contas pelas entidades, relativa a aplicagdo de recursos
repassados pela Prefeitura Municipal de Céandido Mota, durante o exercicio de 2020, a entidade
assistencial: Associa¢io de Voluntirios do Cancer “Bia Franciscatti” de Candido Mota/SP, sobre
o CNPJ n® 01.828.876/0001-93, com a sua criagdio em 17/12/1996, conforme as exigéncias das

instrugdes n® 02/2008 (Capitulo XVII, do artigo 370), definida pelo artigo 48 da LCF n° 101/00 (LRF),
ATESTAMOS:

I aentidade esteve regularmente em funcionamento no ano de 2020, permanecendo até a presente
data na Rua José Theodoro Ramos, n° 122 — Jardim Alvorada; a finalidade estatutaria é de
promover a defesa dos interesses e dos direitos de seus usuédrios e firmar convénios para
implantagdo de projetos que visem atender os interesses da entidade em seu artigo n° 2° do
estatuto social;

Il.  recebemos a prestacao de contas do ente: Associagio de Voluntirios do Céancer “Bia
Franciscatti” de Cindido Mota/SP, sem que houvesse a necessidade de aplicagdes de sang¢des
por ndo existir auséncias de comprovagio e através das documentagdes apresentadas pela entidade,
tudo indica que houve a regularidade dos gastos;

IIl.  recebemos a prestagdo da entidade em: 29/01/2021 e os repasses concedidos foram conforme
relacdo em anexo;

IV. o valor repassado foi de RS 10.000,00 (dez mil reais), a titulo de Emendas Impositivas
006/2019, conforme relagdo em anexo. comprovado através das documentagdes apresentadas, nio
havendo saldo sujeito a devolugio:

V. ndo houve rendimentos financeiros:

VL. os valores aplicados no objeto do repasse atingiram 100%, conforme comprovagio das despesas.

VIL ndo houve glosas ¢ descontos em parcelas para que houvessem devolugdes.

VIII. nfio havendo saldo sujeito 4 devolugao:

IX. com relagio a economicidade, quantitativa e qualitativa fica comprometido por ndo
acompanharmos a forma dos gastos, mas diante das documentagdes apresentadas, entendemos
que tenha atingido os resultados previstos em programa governamental;

X. entendemos que houve a conformidade com a regulamentagdo que rege a matéria objeto do
repasse:

X1 segundo dados fornecidos pela entidade. concluimos que houve uma perfeita contabiliza¢io das
transacdes desenvolvidas;

XII. ndo se aplica por se tratar de entidade de terceiro setor:
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XIII os recursos publicos estdo em conformidade com o objeto do repasse: o plano de trabalho e

de metas, atingindo resultado esperado;

XIV.os comprovantes de despesas contém a identificagio da entidade, bem como um carimbo
identificando a fonte de recurso;

XV. entendemos que ha regularidade no recolhimento dos encargos trabalhistas;

XVI. as copias dos documentos correspondem aos originais apresentados pela entidade;

XVIL. conforme documentagdes apresentadas pela entidade, entendemos que houve o atendimento
aos principios da legalidade. impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiéncia.

XVIIL A pessoa indicada para atuar como responsavel pelo Controle Interno deste Orgio Publico ¢ a

Senhora Elaine Aparecida Caprioli Toneli CPF n° 317.075.428-99. sendo que nesta Entidade ndo
possui.

Candido Mota, 22 de fevereiro de 2021.

PREFEITO

SHCRETARIA|DA SAUDE
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